PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2021 г.

	№
	599

О результатах проведения ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Канска в 2021 году

В соответствии с Приказом Агентства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края от 01.04.2020 № 78п «О проведении ежегодного конкурса защитных сооружений на территории Красноярского края», постановлением администрации города  Канска от 15.06.2021 г.№ 522 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны г. Канска», в период со 15 июня по 30 июня 2021 года проводился смотр-конкурс на лучшее защитное сооружение гражданской обороны (далее по тексту – смотр-конкурс, ЗС ГО соответственно). В смотре-конкурсе принимали участие 10 (десять) ЗС ГО города, основное внимание обращалось на готовность ЗС ГО к приему укрываемых, соблюдение Правил эксплуатации ЗС ГО, техническое состояние систем жизнеобеспечения, использование ЗС ГО в мирное время.

Результаты смотра-конкурса показали, что некоторые ЗС ГО находятся в неудовлетворительном состоянии, затоплены водой, разгерметизированы. Оборудование отопления, канализации, электро-снабжения, связи, автоматики находится в нерабочем состоянии, защитно-герметические, другие устройства покрыты ржавчиной, не функционируют, проектная и эксплуатационная документация отсутствует.
В неудовлетворительном состоянии находятся ЗС ГО:

ЗАО «Канский биохимический завод» (предприятие ликвидировано) ЗС ГО встроенное, вместимостью 600 человек, ЗС ГО встроенное, вместимостью 150 человек;
ОАО «Кантекс» (предприятие ликвидировано), ЗС ГО встроенное, вместимостью 150 человек;

ОАО «База УМТС» (предприятие ликвидировано), ЗС ГО отдельно стоящее, вместимостью 150 человек;
В соответствии с положением о проведении смотра-конкурса на лучшее ЗС ГО и шкалы оценок состояния защитного сооружения показатели данных защитных сооружений не оценивались.

Лучшими по содержанию и готовности к приему укрываемых ЗС ГО являются:

          ж/д станция «Канск-Енисейский» (начальник ж/д станции «Канск-Енисейский» Травкин М.А., начальник штаба ГО Козел Н.И.), ЗС ГО встроенное, вместимостью 100 человек – 3000 баллов;

Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (начальник управления                    Крупский Р.В.), ЗС ГО отдельно стоящее, вместимостью 300 человек – 2730 баллов;

           АО «Канская ТЭЦ» (директор    Владимиров В.Н., начальник штаба ГО Кориков А.А.), ЗС ГО вместимостью 150 человек – 2700 баллов;
В целях повышения ответственности должностных лиц за содержание защитных сооружений гражданской обороны, улучшения состояния данных объектов и обеспечения их готовности к приему укрываемых, на основании Протокола заседания комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Канска от 30.06.2020 года, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. По итогам смотра-конкурса места распределить в следующем порядке:

1 место – ж/д станция «Канск-Енисейский» (начальник ж/д станции Травкин М.А., начальник штаба ГО Козел Н.И.).
2 место – Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (начальник Управления Крупский Р.В.).
3 место - АО «Канская ТЭЦ» (директор Владимиров В.Н., начальник штаба ГО Кориков А.А.).
2. Руководителям предприятий и организаций, имеющих на балансе, ответственном хранении и в пользовании ЗС ГО:

обеспечить выполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказа МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;
принять меры к устранению недостатков, выявленных в ходе смотра-конкурса.

3. За поддержание ЗС ГО в готовности к приему укрываемых и эффективное использование их в интересах производства и населения, наградить благодарственными письмами:

начальника ж/д станции «Канск-Енисейский» Травкина М.А., начальника штаба ГО Козел Н.И.;
начальника МЕДДС г Канска и Канского района Управления ГО и ЧС г. Канска. Казакевича С.Н.;
          директора АО «Канская ТЭЦ» Владимирова В.Н., начальника штаба ГО Корикова А.А.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений занявших I, II, III места своими приказами поощрить персонал, принявший активное участие в подготовке защитных сооружений смотру - конкурсу на лучшее ЗС ГО.
5. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска Н.А. Нестеровой опубликовать данное постановление в газете  «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер​вого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                 П.Н. Иванца.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев